
Comune di Rivalta

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEDIANTE RIBITUMATURA DI ALCUNE STRADE E
MARCIAPIEDI NEL TERRITORIO COMUNALE

Informazioni sulla gara
ID 63

Tipologia di gara: Procedura aperta

Criterio di valutazione: Criterio del minor prezzo

CPV: 45233141-9

CIG: 820257857F

CUP: B67H19000580004

Tipo di fornitura: Lavori

Atto di riferimento: D.D. n° 105 del 07.02.2020

RUP: Giovanni Ruffinatto

Responsabile dell'esecuzione del contratto: arch. Giovanni Ruffinatto

Per richiedere informazioni:

arch. Giovanni Ruffinatto
Ufficio Manutenzione OO.PP. e Patrimonio
011 9045581
011 9045573
giovanni.ruffinatto@comune.rivalta.to.it

Stato: Aggiudicata

Soggetto aggiudicatore: Comune di Rivalta

Centro di costo: Ufficio Manutenzioni

Destinatario fornitura/servizio: Ufficio Manutenzioni

Aggiudicatario: NOVARA REALSTRADE SRL
Importo di aggiudicazione comprensivo degli

oneri: 746.496,12 €

Data di aggiudicazione: 30 aprile 2020



Importi e oneri
Importo complessivo a base d'asta: 994.499,36 €

Importo, al netto di oneri, soggetto a ribasso: 990.784,01 €

Oneri: 3.715,26 €

Importo contributo ANAC: 80,00 €

Garanzia fideiussoria: 19.889,99 €

Date pubblicazione e scadenza
Data inizio partecipazione: 12 febbraio 2020 8:00:00

Termine ultimo per la presentazione di quesiti: 27 febbraio 2020 12:00:00

Data scadenza: 03 marzo 2020 12:00:00

Documenti richiesti ai partecipanti - Documentazione amministrativa
DGUE

Domanda di partecipazione

Autocertificazione

Documento di Identità

Contributo ANAC

Cauzione - Fidejussione

Eventuali documenti integrativi

Patto d'integrità

Documenti richiesti ai partecipanti - Offerta economica
Offerta economica

Eventuali documenti integrativi

Documentazione gara
Bando di gara

progetto esecutivo



Chiarimenti
Domanda Risposta

Buongiorno, in riferimento alla garanzia provvisoria,
di cui al punto 11 del disciplinare di gara, a pag. 17
punto 7) scrivete che deve riportare l'autentica della
sottoscrizione; intendete autentica notarile? anche
nel caso di polizza con firma digitale? Cordiali saluti.

In merito al quesito si comunica che e' sufficiente la
firma digitale del sottoscrittore

Domanda Risposta

buongiorno, il CIG risulta valido ma attualmente non
disponibile per il pagamento - inoltre il CIG indicato
non permette la richiesta del PASSoe - il sistema
richiede di contattare la stazione appaltante

Il CIG è stato perfezionato in data odierna, pertanto
è possibile richiedere il PassOE ed effettuare il
pagamento.

Domanda Risposta

Il sopralluogo è obbligatorio. Rilasciate l'attestazione
di effettuazione sopralluogo?

Buongiorno, il sopraluogo è obbligatorio e deve
essere esperito autonomamente in quanto tutti i
luoghi di intervento sono liberamente accessibili.
Non occorre che l'ufficiio scrivente rilasci verbale di
presa visione.

Domanda Risposta

- L'importo a ribasso d'asta sul bando ammonta a
990.784,10 euro mentre su questo portale è di
990.784,01 Quale dei due è corretto? - L'importo
per gli oneri della sicurezza sul disciplinare di gara e
su questo portale ammonta a Euro 3.715,26 mentre
sul computo metrico è di Euro 5.725,15 Quale dei
due è corretto?

Buongiorno. l'importo corretto sul quale applicare il
ribasso d'asta è € 990.784,10, così come indicato
all'art. 6 del Disciplinare di Gara. Gli oneri della
sicurezza sono stati erroneamente indicati in €
3.715,26 anzichè € 5.725,15, la suddetta
discrepanza non incide sull'importo al quale verrà
applicatyo il ribasso d'asta . Per quanto sopra si
conferma quindi che il ribasso offerto, così come
indicato all'art. 6 del Discioplinare di Gara, verrà
applicato sull'importo di € 990.784,10.

Domanda Risposta

Buongiorno, l'importo della cauzione viene
ricalcolato sull'importo indicato nella risposta alla
FAQ n.4 (€.990784,10+€.5725,15=€.996509,25)?

Buongiorno, SIccome il Disciplianre di Gara prevede
come importo della garanzia provvisoria €
19.889,99, calcolati su un importo complessivo di €
994.499,36 (€.990.784,10+€.3.715,26) anzichè
sull'importo corretto di € 996.509,25
(€.990.784,10+€.5.725,15) la stessa sarà
comunque accettata.

Domanda Risposta

Con la presente si chiede dove è possibile reperire il
costo della manodopera o l'incidenza della
manodopera

Buongiorno, l'ultima voce del computo metrico
estimativo (allegato 3/6 del progetto esecutivo)
riporta il costo del personale.


	LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEDIANTE RIBITUMATURA DI ALCUNE STRADE E MARCIAPIEDI NEL TERRITORIO COMUNALE

